



OBJETO: Registro de Preços visando à aquisição de material de limpeza, destinado a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pacatuba.

LOTE 7- DESCARTAVEIS- COTA 25% ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	EXT. VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXT. VALOR TOTAL
1	PAPEL HIGIÊNICO, COR BRANCA, 300 METROS EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, FOLHA SIMPLES, MACIO, ALTA QUALIDADE, 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORÇÃO, FARDO 8 ROLOS	FARDO	2375	LIZ PREMIUM	R\$ 59,04	cinquenta e nove reais e quatro centavos	R\$ 140.220,00	cento e quarenta mil, duzentos e vinte reais
2	PAPEL TOALHA, 100% CELULOSE VIRGEM, MEDIDAS MÍNIMAS 22 X 21CM, INTERFOLHA, 2 DOBRAS, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, ALTA QUALIDADE, INODORO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, Fornecimento: FARDO - 2000 FOLHAS	FARDO	665	PERFIL	R\$ 41,52	quarenta e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 27.610,80	vinte e sete mil, seiscentos e oitenta centavos
3	GUARDANAPO DE PAPEL, COR BRANCA, ALTA ALVURA/SEM PIGMENTOS, MACIO, GROFADO, FIBRA DE CELULOSE, DIMENSÃO MÍNIMA 23 X 22 CM, FOLHA SIMPLES, 04 DOBRAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NORMA TAPPI T437, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, PACOTE 50 UNIDADES.	PCT	952	LIZ PREMIUM	R\$ 1,98	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 1.884,96	mil oitocentos e oitenta e quatro reais e seis centavos
4	TOALHA UMEDECIDA BACTERICIDA PARA SUPERFÍCIES, TAMANHO 20 X 18 CM CONTÉM 35 UNIDADES, DESINFETANTE DE USO GERAL, COMPOSIÇÃO : ÁGUA, UMECTANTE, FRAGRÂNCIA E CLORETO DE COCENZILDIMETILAMONIO 0,26%.	POTE	143	SUPPLY WIPES	R\$ 18,98	dezoito reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.714,14	dois mil, setecentos e quatorze reais e quatorze centavos
5	TOALHA UMEDECIDA LUSTRA MÓVEIS, TAMANHO 20 X 18 CM CONTÉM 35 UNIDADES, RENOVA AS FIBRAS E REALÇA O BRILHO, COMPOSIÇÃO : VEÍCULO, AGENTE FORMADOR DE FILME, CERA DE CARNAÚBA, UMECTANTE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, EMULSIFICANTE, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTES E FRAGRÂNCIA.	POTE	143	SUPPLY WIPES	R\$ 17,67	dezessete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.526,81	dois mil, quinhentos e vinte e seis reais e oitenta e um centavos
6	SACO DE LIXO 100 LITROS - 70X84X0,03, FORMATO TRAVESSEIRO.	PCT	820	LIMPEMAX	R\$ 30,07	trinta reais e sete centavos	R\$ 24.657,40	vinte e quatro mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
7	SACO DE LIXO 200 LITROS - 84X97X0,03, FORMATO TRAVESSEIRO.	PCT	820	LIMPEMAX	R\$ 76,76	setenta e seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 62.943,20	sessenta e dois mil, novecentos e quarenta e três reais e vinte centavos
8	SACO DE LIXO 60 LITROS - 55X67X0,03, FORMATO BOBINA COM 100 UNIDADES	BOBINA	818	LIMPEMAX	R\$ 21,28	vinte e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 17.407,04	dezessete mil, quatrocentos e sete reais e quatro centavos
9	SACO DE LIXO 40 LITROS - 47X55X0,03, FORMATO BOBINA COM 100 UNIDADES	BOBINA	791	LIMPEMAX	R\$ 14,15	quatorze reais e quinze centavos	R\$ 11.192,65	onze mil, cento e noventa e dois reais e sessenta e cinco centavos
10	SACO DE LIXO 20 LITROS - 40X49X0,03,FORMATO BOBINA COM 100 UNIDADES	BOBINA	798	LIMPEMAX	R\$ 11,38	onze reais e trinta e oito centavos	R\$ 9.081,24	noventa e nove mil e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos



COMERCIAL DIAS



11	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100L 70X100 C/100UN	PCT	225	DONAPACK	R\$ 53,78	cinquenta e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 12.100,50	dois mil e cento e cinquenta e oitenta e seis mil,
12	SACO DE LIXO HOSPITALAR 050L 50X77 C/100UN	PCT	225	DONAPACK	R\$ 30,63	trinta reais e sessenta e três centavos	R\$ 6.891,75	oitocentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos
13	SACO DE LIXO REFORÇADO 100L 70X84 0,08MM PCT 100UND PRETO.	PCT	378	SODINE	R\$ 98,70	noventa e oito reais e setenta centavos	R\$ 37.308,60	trinta e sete mil, trezentos e oito reais e sessenta centavos
14	SACO P/LIXO REFORÇADO 200L 84X97 0,08M PCT 100 UND	PCT	353	SODINE	R\$ 118,02	cento e dezoito reais e dois centavos	R\$ 41.661,06	quarenta e um mil, seiscentos e sessenta e um reais e seis centavos
15	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50ML, REBORDO ANTICORTANTE DE, CORPO FRISADO , CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO LEITOSO ATÓXICO DE 0,75G POR UNIDADE (nbr14865), ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 100UND. SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL.	PCT	2948	FC	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 14.386,24	quatorze mil, trezentos e oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos
16	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA, 200ML, REBORDO ANTICORTANTE DE, CORPO FRISADO , CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO LEITOSO ATÓXICO DE 2.2G POR UNIDADE (nbr14865), ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 100UND. SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL.	PCT	2375	FC	R\$ 9,43	nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 22.396,25	vinte e dois mil, trezentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos
17	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA, 150ML, REBORDO ANTICORTANTE DE, CORPO FRISADO , CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO LEITOSO ATÓXICO DE 2.2G POR UNIDADE (nbr14865), ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 100UND. SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL.	PCT	2325	FC	R\$ 8,33	oito reais e trinta e três centavos	R\$ 19.367,25	dezenove mil, trezentos e sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos
18	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA, 180ML, REBORDO ANTICORTANTE DE, CORPO FRISADO , CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO LEITOSO ATÓXICO DE 2.2G POR UNIDADE (nbr14865), ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 100UND. SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL.	PCT	1158	FC	R\$ 8,74	oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 10.120,92	dez mil, cento e vinte reais e noventa e dois centavos
19	FACA DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO CRISTAL PLÁSTICO FABRICADO COM PILIPROPILENO, DESCARTÁVEL, HIGIÊNICO, PACOTES DE 50 UNIDADES CADA.	PCT	353	STRAWPLAS T	R\$ 6,03	seis reais e três centavos	R\$ 2.128,59	dois mil, cento e vinte e oito reais e cinquenta e nove centavos
20	GARFO DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO CRISTAL PLÁSTICO FABRICADO COM PILIPROPILENO, DESCARTÁVEL, HIGIÊNICO, PACOTES DE 50 UNIDADES CADA.	PCT	353	STRAWPLAS T	R\$ 5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.026,22	dois mil e vinte e seis reais e vinte e dois centavos
21	PRATO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO BRANCO PLASTICO RASO 18CM FABRICADO COM POLIPROPILENO,DESCARTÁVEL, HIGIÊNICO (PCT C/ 10 UND)	PCT	400	FC	R\$ 3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
22	PRATO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO BRANCO PLASTICO FUNDO 15CM FABRICADO COM POLIPROPILENO,DESCARTÁVEL, HIGIÊNICO (PCT C/ 10 UND)	PCT	400	FC	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.312,00	mil, trezentos e doze reais
23	COLHER DESCATÁVEIS P/REFEIÇÃO CRISTAL PLÁSTICO FABRICADO COM PILIPROPILENO, DESCARTÁVEL, HIGIÊNICO, PACOTES DE 50 UNIDADES CADA.	PCT	500	STRAWPLAS T	R\$ 5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.930,00	dois mil, novecentos e trinta reais
24	PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO	ROLO	60	WYDA	R\$ 6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 418,80	quatrocentos e dezoito reais e oitenta centavos



COMERCIAL DIAS



25	PAPEL TOALHA MULTIUSO, BRANCO, PACOTE COM 2 ROLOS	PCT	126	SCALA	R\$	5,93	cinco reais e noventa e três centavos	
VALOR TOTAL							R\$	475.489,60
quatrocentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos								

VALOR GLOBAL	R\$	475.489,60
quatrocentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos		

PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGAR MÁXIMO 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS A CONTAR A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA/ AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.

RAZÃO SOCIAL: C.M.DIAS DE SOUSA EIRELI - NOME DE FANTASIA: COMERCIAL DIAS
 CNPJ: 30.894.103/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.774.749-3
 ENDEREÇO: Rua Sul (loteamento Cajazeiras I), Nº 157, BAIRRO: Cajazeiras CIDADE: FORTALEZA/ESTADO DO CEARÁ
 EMAIL PARA CONTATO:CONTATOCOMERCIALDIAS@GMAIL.COM
 BANCO SANTANDER AGENCIA: 4389 CONTA CORRENTE: 13002721-8

DECLARAMOS QUE OS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, IMPOSTOS, TAXAS, ENCARGOS E DEMAIS DESPESAS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO. QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

A EMPRESA DECLARA QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

A EMPRESA DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA DESSE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA GARANTIR A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO E CASO CONSTATADA ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TERÁ OS ITENS DEVOLVIDOS, SENDO SUBMETIDAS ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

FORTALEZA/CE 1 DE DEZEMBRO DE 2022

Cícero Márcio de Sousa

C.M. DIAS DE SOUSA EIRELI - ME
 CNPJ: 30.894.103/0001-03
 CPF: 616.018.353-29